ПРАВИТЕЛЬСТВО  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07 ноября 2014 г. № 451-пп

г. Архангельск

О государственных информационных системах Архангельской области

«Реестр поставщиков социальных услуг в Архангельской области»

и «Регистр получателей социальных услуг в Архангельской области»

В соответствии со статьями 13 и 14 Федерального закона от 27 июля

2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях

 и о защите информации», статьями 24, 25, 26 Федерального закона

от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания

граждан в Российской Федерации», статьей 6 областного закона от 21 ноября

2011 года № 383-26-ОЗ «О государственных и муниципальных информационных

системах в Архангельской области» Правительство Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Создать:

государственную информационную систему Архангельской области

«Реестр поставщиков социальных услуг в Архангельской области»;

государственную информационную систему Архангельской области

«Регистр получателей социальных услуг в Архангельской области».

2.  Определить оператором информационных систем, указанных

в пункте 1 настоящего постановления, министерство труда, занятости

и социального развития Архангельской области.

3.  Министерству труда, занятости и социального развития Архангельской

области до 1 декабря 2014 года утвердить положения об информационных

системах, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4.  Ввести государственные информационные системы Архангельской

области, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в эксплуатацию

с 1 января 2015 года.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года,

за исключением пункта 3, который вступает в силу со дня официального

опубликования настоящего постановления.

Губернатор

Архангельской области                                                                     И.А. Орлов

consultantplus://offline/ref=5C0BC5F0DA706B5834BCA5E05CF8F4BC93D89C6EF43B8FA79CE1D446CA4ED8DAAAEE650CB916014F05r2M
consultantplus://offline/ref=5C0BC5F0DA706B5834BCA5E05CF8F4BC93D89C6EF43B8FA79CE1D446CA4ED8DAAAEE650CB916014C05rCM
consultantplus://offline/ref=7892F6A0E8641FDF5E68D0AED31C7536FE1286A82A34ED3191EC11E526B2B17FF668B494C1AD3B70CD7ABAj0s7M